
 
 

1 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny ŘV ITI OA č. 2 „SOCIÁLNÍ OBLAST A 
ZAMĚSTNANOST“ 

 
Termín korespondenčního jednání pracovní skupiny:  
16. 9. 2024 – 24. 9. 2024   
 
 
Obsah jednání: 
 

 Hodnocení strategických projektů předložených v rámci 35. výzvy k předkládání 

strategických projektů do programových rámců – SOCIÁLNÍ BYDLENÍ III (SC 4.2). 

 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

1. 

Bytový dům a domov pro 

rodiny s dětmi (část B – Bytový 

dům) 

Statutární město Olomouc 23 717 486 

 

2. Pořízení sociálních bytů Statutární město Olomouc 4 823 988 
-546 688 

(Aktualizace PZ) 

 Celkem 28 541 474  

 Alokace opatření 2.3.2 29 088 162  

 
Dne 12. 8. 2024 obdržel sekretariát ŘV ITI OA informaci od žadatele projektu „Pořízení sociálních 
bytů“ oznámení o odstoupení projektu od realizace. Vzhledem k administrativním komplikacím ve 
vazbě na podmínky výzvy sociálního bydlení není projekt realizovatelný. O koupi musí rozhodnout 
zastupitelstvo obce a zároveň nejsou realitní agentury ochotny byty „držet“ vzhledem k termínům 
jednání. Za ukončení projektu se pak považuje zápis informace do katastru nemovitostí, kdy projekt 
nesmí být ukončen před podáním žádosti. Dochází tedy k nesouladu mezi jednotlivými úkony a 
podmínkami výzvy.  

Změna dříve schváleného projektu na pořízení 1 bytu není vzhledem k  seznamu strategických 
projektů programového rámce možná. Z tohoto důvodu přistoupil ŘV ITI OA k vyhlášení výzvy č. 35 
Sociální bydlení III. 

 
Informace o výzvě  

Číslo výzvy nositele ITI: 35 

Opatření integrované strategie: 2.3.2 Podpora sociálního bydlení 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Druh výzvy: Kolová 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
nositele ITI: 

29. 8. 2024, 10:00 hod. 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů: 

29. 8. 2024, 10:00 hod. 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů: 

12. 9. 2024, 24:00 hod.  

 
 



 
 

2 
 

Informace o předložených projektových záměrech: 
 
Do výzvy č. 35 byl podán celkem 1 projektový záměr: 
 
Projekt č. 1: Projekt „Nákup sociálního bytu“ (žadatel: Statutární město Olomouc) 
 
Hodnocení projektového záměru podaného do výzvy č. 35 Sociální bydlení II 
 
Tematický koordinátor, Bc. Kolář, provedl hodnocení formálních náležitostí předloženého 
strategického projektu. Projekt byl kladně hodnocen u všech kritérií formálních náležitostí a nebyl 
vrácen k přepracování. 
 
Hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
 
Hodnotící kritérium A/N/NR Komentář 

Strategický projekt je v souladu s podporovanými aktivitami 
daného operačního programu 

A 

 
Projektový záměr je zaměřen na typy podporovaných projektů dané 
výzvy? 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola IV Popis projektu; buňka Klíčové 
aktivity 

A 

Žadatel uvedl, že celkové přímé výdaje projektu přepočtené na 
jeden m² podlahové plochy sociálního bytu nepřekračují částku 68 
000 Kč. 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola IV Popis projektu; buňka Cíle 
projektu 

A 

 

Strategický projekt je v souladu se specifickými podmínkami ŘO 
OP v rámci výzvy na předkládání programových rámců 

A 

 

Předkladatel zvolil správně aktivitu specifického cíle operačního 
programu ve vztahu ke klíčovým aktivitám projektového záměru 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola III Zařazení do operačního 
programu;  
kapitola IV Popis projektu; buňka Klíčové aktivity 

A 

Strategický projekt je v souladu s tematickým zaměřením ITI, 
strategickým cílem a některým z jeho specifických cílů a je zařazen 
do jednoho opatření. 

A 

 Projektový záměr je zařazen do relevantního opatření Integrované 
územní strategie ITI Olomoucké aglomerace pro období 2021-2027 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola II Zařazení do strategie ITI OA 

A 

Projekt je realizován na území Olomoucké aglomerace A 

 

Místo realizace projektu je na území Olomoucké aglomerace 
definovaném v Integrované územní strategii ITI Olomoucké 
aglomerace pro období 2021-2027, Příloha č. 2 Seznam obcí 
aglomerace a jejich základní charakteristiky 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola IV Popis projektu; buňka Místo 
realizace projektu a jeho bližší specifikace 

A 

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná A  



 
 

3 
 

Hodnotící kritérium A/N/NR Komentář 

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola IV Popis projektu; buňka Jaký 
problém projekt řeší 

A 

Projekt prokazatelně řeší nepříznivou sociální situaci v území 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola IV Popis projektu; buňka Jaký 
problém projekt řeší 

A 

Potřebnost realizace projektu je v souladu s opatřením Integrované 
územní strategii ITI Olomoucké aglomerace pro období 2021-2027 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola IV Popis projektu 

A 

Projekt popisuje pozitivní dopad projektu na vymezené území A 

 
 

Předkladatel popsal pozitivní dopad projektu na vymezené území 
 
Zdroj: Projektový záměr, kapitola IV Popis projektu; buňka Popis 
pozitivního dopadu projektu na vymezené území Olomoucké 
aglomerace 

A 

Projekt vychází z prokazatelně zjištěných potřeb v území 
 
Zdroj: Projektový záměr, kapitola IV Popis projektu; buňka Popis 
pozitivního dopadu projektu na vymezené území Olomoucké 
aglomerace 

A 

Projekt má jednoznačně určené žadatele a v případě dalších 
zapojených subjektů je jednoznačně popsána jejich role 
v projektu 

A 

 

Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele pro příslušnou výzvu  
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola V Žadatel (potenciální příjemce 
podpory) 

A 

Žadatel jednoznačně popsal roli partnera/partnerů/dalších 
zapojených subjektů v projektu, je-li relevantní 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola V Žadatel (potenciální příjemce 
podpory); buňka partner/partneři/další zapojené subjekty a jejich 
role v projektu, je-li relevantní 

NR 

Žadatel zvolil všechny indikátory uvedené ve výzvě relevantní 
k předkládanému projektovému záměru 

A 

 
Žadatel zvolil všechny indikátory uvedené ve výzvě relevantní 
k předkládanému projektovému záměru 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola X Indikátory 

A 

Výsledky projektu jsou udržitelné A 

 
V projektovém záměru je popsáno, jakým způsobem bude zajištěna 
udržitelnost výstupů projektu 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola XII Udržitelnost projektu 

A 

Žadatel, který je NNO, doložil, že minimálně 5 let bezprostředně 
před podáním žádosti nepřetržitě poskytoval sociální bydlení 
nebo úspěšně realizoval projekt sociálního bydlení v Operačním 
programu Zaměstnanost“ 

NR 

 

Žadatel, který je NNO, doložil, že minimálně 5 let bezprostředně NR 



 
 

4 
 

Hodnotící kritérium A/N/NR Komentář 

před podáním žádosti nepřetržitě poskytoval sociální bydlení nebo 
úspěšně realizoval projekt sociálního bydlení v Operačním programu 
Zaměstnanost“ 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola IV Popis projektu; kapitola XVII 
Přílohy 

Projekt přispívá k plnění minimálně jednoho z tematických 
integrovaných řešení Strategie ITI OA 

A 

 

V projektovém záměru je uvedena vazba na TIŘ6 Sociálně citlivá 
aglomerace definované v integrované územní strategii ITI 
Olomoucké aglomerace pro období 2021-2027 
 
Zdroj: Projektový záměr; kapitola IX Integrovanost – vazba projektu 
na integrované řešení; buňka Tematické integrované řešení, Popis 
integrovanosti 

A 

 
Hodnocení kritérií přijatelnosti pracovní skupinou: 
 
Projekt č. 1: ve všech kritériích ANO 
 
Usnesení pracovní skupiny: 
 
PS2/2024/09/19 
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti  

doporučuje 

zařazení strategického projektu Nákup sociálního bytu na seznam strategických projektů 
programového rámce  

PRO: 7     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 3 
 

Možný střet zájmů: Mgr. Bc. Michal Majer 
 

 
PS2/2024/09/20 
Pracovní skupina po hodnocení kritérií přijatelnosti předloženého strategického projektu 

doporučuje 

návrh seznamu strategických projektů pro jednání Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace  

PRO: 7    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 3 
 

Název projektu Předkladatel 
Návrh pro zařazení na seznam 
SP v PR 
(ANO / NE) 

Nákup sociálního bytu Statutární město Olomouc ANO 

 



 

                    

 
PREZENČNÍ LISTINA 

 
korespondenční jednání Pracovní skupiny č. 2 „SOCIÁLNÍ OBLAST A 

ZAMĚSTNANOST“ Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace pro realizaci 
Integrované územní strategie ITI OA 2021-2027 

 
16. 9. 2024 – 24. 9. 2024 

 

 
Jméno a příjmení členů Pracovní skupiny 
Řídicího výboru ITI OA 

Podpis 

1 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních 
věcí SMOL 
JUDr. Hynek Pečinka, zástupce vedoucího odboru 
sociálních věcí SMOL 

ANO 

2 
Mgr. Bc. Marcela Vejmělková, vedoucí odboru 
sociálních věcí statutárního města Prostějova  

ANO 

3 

JUDr. Vladimír Lichnovský, náměstek primátora 
statutárního města Přerova 
Mgr. Romana Pospíšilová, vedoucí odboru sociálních 
věcí a školství statutárního města Přerova  

ANO 

4 
Mgr. et Mgr. Ondřej Vlček, místostarosta města 
Lipník nad Bečvou  

 

5 
Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí Odboru sociálních 
věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje 

ANO 

6 
PhDr. Petr Prinz, ředitel Charity Olomouc, zástupce 
Pracovní skupiny Sociální oblast RSK OK  

 

7 

Ing. Vlastimil Přidal, ředitel Krajské pobočky ÚP ČR 
v Olomouc 
Ing. Bořivoj Novotný, ředitel Odboru zaměstnanosti a 
EU Krajské pobočky ÚP ČR 

ANO 

8 Mgr. Jitka Janečková Moťková, ředitelka PZOK   

9 

Ing. Pavlína Slepičková, regionální manažerka 
CzechInvest  
Ing. Veronika Pudelová Voltnerová, ředitelka 
regionální kanceláře CzechInvest 

ANO 

10 Helena Chalánková, ředitelka OHK  ANO 

   

 


